Prosper Fagnanius S. Cong. Secretarius.

Cum autem super præmissis diversi irrepserint abusus, illorumque occasione, quam plures querelæ, & recursus ad Apostolicam Sedem pervenerint; Cupiens eadē Congregatio Cardinalium Cœcilij Tridentini Interpretum huiusmodi detestabiles abusus è Christiana Republica pro viribus evelle, ac opportune providere, ut sublati fraudibus, ac emenda negligētia pia Disponentium, seu Benefactorum voluntari fides illibata servetur; Defunditorum animabus integra, & prompta præstentur suffragia, itidemque Deo maior glori; & Ecclesijs præstantior cultus reddatur, prævia auctoritate per SS. D. N. Innocentium Divina Providentia P. XII. ei specialiter attributa infra scripta decreta, prius in particulari nonnullorum ex præfatis Cardinalibus per Sanctitatem Suam depūtata, & postea in generali huiusmodi Cardinalium Congregatione mature, & accurate discussa, recognita, & examinata edidit.

In primis, præinserta decreta cum præmissis illorum declarationibus plenissimè, & amplissimè approbat, & confirmat, & innovat, omniaque, & singula ibidem contenta, & expressa iterum omni meliori modo decernit, statuit, ac ab omnibus, & singulis etiam speciali, & inividuili nota, seu expressione dignis penitus observari, & omnimodæ executioni demandari decernit, sancit, & precipit.

Insuper, ut in re tanti momenti consultus, ac malorū, vt pār est, circumscriptione procedatur; Si qui forsitan fuerint, vel sint, qui suis pravis, & erroneous intentionibus, seu opinionibus blandiri volentes Missarum celebrationem omittunt sub malitia, vel irrationali spe earundem condonationem, vel reductionem à Sede Apostolica, vel compositionem à Reverenda Fabrica Sancti Petri de Urbe obtinendi; Congregatio præfata tum eodem, tum quocumque alios, qui posthaec in adeo detestabiles abusus ausi fuerint offendere, certiores fieri & monitos esse voluit, præfatas condonationes, & reductiones ab eadem Sede, non nisi ex rationabili causa, seu æqua commiseratione, compositiones vero à dicta Fabrica ventre suis facultatibus, & privilegijs, non nisi ex causa pariter rationabili, & cum clausulis opportunitate, & præsertim cum illa: *Dummodo malitiosa non omiserint animo habendi compositionem, alias gratia nullo modo suffragetur, admitti consuevit, & solere; quapropter, ut locus omnis imposterum hissec prætextibus præcludatur; memorata Congregatione tales intentiones, opiniones, seu spes, ac eleemosynarum, sive in toto, sive in parte versiones in alium, quam præfatarum Missarum usum, seu satisfactionem, & quascumque alias directas, vel indirectas, immediatas, vel mediatas*

diatas contraventiones, sive circumventiones declarat prorsus irrationabiles, iniustas, & illicitas, illasque omnino reprobant, damnant, & interdicunt.

Cumque huiusmodi absurdia ex eo plerumque proveniant, quod onera Missarum supra vires suscipiantur; caveant omnes, & singuli Rectores, Superiores, & Ministri quarumcumque tum secularium, tum Regularium Ecclesiistarum, sive illarum Capitula, ne onera, sive Missas tum perpetuas, tum temporales, tum etiam manuales, quarum satisfactioni impares fuerint; quoquomodo suscipiant, vtque id ipsum quoad fieri poterit, pateat, teneantur iisdem confidere, semperque in loco magis patenti, & obvio retinere Tabellam onerum perpetuorum, & temporalium litteris perspicuis, & intelligibilibus descriptorum, quorum implemento, si moraliter, & intra prescriptum, sive breve tempus satisfacere non posse, sive illa dumtaxat, & non vteriora adimplere posse crediderint, sive credere debuerint, alias Missas, sive perpetuas, sive temporales, sive manuales per se, vel per interpositas personas quoquomodo recipere, sive acceptare omnino desistant, sive abstineant, & vterius tali casu in eadem Tabella similiter exprimant se esse, propterea alijs Missis acceptandis, & celebrandis impares esse.

Iudemque teneantur pariter in Sacrario duos libros retinere, ac in eorum altero singula onera perpetua, & temporalia; in altero autem Missas manuales, & tam illorum, quam istarum adimplementum, & eleemosynas distinctiones, & diligentè annotare, & annotandas, sive annotanda curare, singulisque annis de supradictis adimplementis, eleemosynis, & oneribus pariter exactam rationem suis Superioribus reddere, ac omnes, & singulas rationes huiusmodi in praefatis respectivae libris simili distinctione, & diligentia, tam prefati, a quibus rationes debent redi, quam Superioris, quibus reddenda erunt, describere, sive annotare, sive describendas, vel annotandas respectivè curare.

Quibus semper saluis, debeant vterius Regulares predicti, omnes, & quascumque eleemosynas tum manualium, tum perpetuarum, & temporalium Missarum reponere in capsa particulari sub duabus clavibus, quarum una penes Superiorum localem, altera vero penes alium a Capitulo Conventuali deputandum retineatur, ac de iisdem eleemosynis, & celebratione Missarum coram Patribus Discretis, sive Consiliariis, vel alio simili modo nunquam singulis mensibus distinctam rationem exigere, & respectivè redere.

Quod si predicti, ad quos cura Tabella Capsæ, & librorum prefatorum respectivè pertinet, sive pertinere debet, suam operam premissis, ut prefertur, minimè navaverint, & Superioris, tum Secularium, tum Regularium Ecclesiistarum rationem predictam non exegerint, sive non invigilaverint, quod prefati, qui in curam Tabellarum, & librorum incumbunt suo muneri, ut prefertur, satisfaciant, in singulis respectivè casibus Seculares pecuniam suspensions incurvant; Regulares vero vocè activa, & passiva, ac gradibus, & officijs, que obtinent ipso facto, & absque alia declaratione privati sint, & intelligantur, necnon ad huiusmodi gradus, & officia obtinenda similiter inhabilitentur, & inhabilitati sint, & intelligentur.

Porrò, ne villo vñquam tempore omnia, & singula decreta predicta in oblivionem, sive desuetudinem abeant, Rectores, Superiores, sive Capitula Ecclesiistarum Secularium illa retineant publicè exposita in eorum Sacrario; Superiores vero Locales cuiuscumque Monasterij, Conventus, ac Domus Regularis

13

gularis curare, & efficere teneanter sub poena privationis officiorum, quæ obtinent, vocisque activæ, & passivæ ipso facto incurrienda, ut in perpetuum sexto quoque mense, id est feria secunda post primam Dominicam Adventus, & feria sexta post Octavam Corporis Christi omnes, & singulæ præmissæ tunc insertæ, seu confirmatae, tunc in præsens factæ Ordinationes vna cum dictis declarationibus in publica Mensa perlegantur.

Meminerint igitur, & satagant Ordinarij, vt à personis, & in Ecclesijs quoquomodo etiam in vim decretorum Concilij Tridentini sibi subiectis, Missæ ea, qua par est, fide, & diligentia celebrentur, & cuncta, & singula de cœta huiusmodi omnino executioni demandentur, nedum iustitiam rei currentibus, seu instantibus reddentes, sed ex officio tunc in Visitationibus, tunc in alijs actibus, & modis, quos expedire, & convenire toties, quoties indicaverint inquirentes, ne aliquid committatur, pervertatur, differatur, vel omittatur, quod his omnibus, & singulis decretis adversetur.

Caveant etiam respectivè omnes Regulares tunc Subditi, tunc Superioræ quicunque nedum locales, sed etiam Provinciales, & Generales, ne Missarum celebratio, & omnium decretorum præmissorum executio, cum perniciie propriarum animarum, cum prædiuicio illarum, quibus Missæ sunt applicandæ, & cum magno Christi fidelium scando quoquomodo omittantur, differantur, negligantur, seu pervertantur, alioquin ultra propriæ conscientiæ operationem, peccatum privationis vocis activæ, & passivæ ac graduum, & officiorum, quæ obtinent, necnon inhabilitationis ad huiusmodi gradus, & officia obtainienda prorsus incurvant.

Curent propterea præfati superiores Regulares in omnes, & singulos Contravenientes debitis penis diligenter, & promptè etiam per Inquisitionem animadvertere, & insuper teneantur omnes, & singuli Superiorès locales in Provincialibus Capitulis, seu Congregationibus exhibere attestacionem, seu fidem ab omnibus Sacerdotibus Conventus, Monasterij, seu cuiuscumque Domus regularis subscriptam, & iuratam, quod omnibus, & singulis tunc perpetuis, tunc manualibus Missarum oneribus, seu obligationibus ad limites, & tenorem præsentium decretorum tempore eorum regiminis fuerit omnino, & integraliter satisfactum, vel deficiente aliqua modica satisfactione, possit etiam huiusmodi residuali implemento Missarum distinctè referendarum intra breve tempus moraliter satisficeri, ea adiecta, & omnino ad implenda conditione, quod antè præfactæ attestacionis exhibitionem quicunque Superiorès locales prædicti vocem activam, seu passivam in membratis Capitulis, seu Congregationibus omnino habere non valeant.

Præterea Provinciales, Vicarij, & Visitatores Provinciarum, seu Congregationum debebunt in fine eorum regiminis Superioribus Generalibus in forma probante ostendere, quod executioni præsentium decretorum sedulò invigilaverint, & ad eorum tenorem in omnibus, & singulis Conventibus, seu Monasterijs, vel Domibus Regularibus Provinciae, seu Congregationis de omnibus, & singulis oneribus, & obligationibus, ac insimul satisfactionibus Missarum exactam, & diligenter rationem exegerint, ac contra delinquentes ad declarationem, & executionem respectivè peccatarum in decretis contentarum processerint, & de adimplemento circa ea, quæ in præmissis ad ipsos spectant legitimè dôcuerint, alias ad vocem activam, & passivam in Capitulis Generibus nullatenus admittantur.

Cæterum, quia etiam ad quam plures Archiconfraternitates, Confraternitates, Societates, Congregationes, Hospitalia, Altaria, Capellas, Orationes, & Ecclesiæ, ac alia loca, & opera pia quomodolibet nuncupata, quæ cuicunque curæ, seu regimini, aut administrationi, vel directioni Laicorum cuiuslibet gradus, status, conditionis, & præminentiae etiam speciali, & individuali nota dignorum dumtaxat, vel quoru[m]cu[m]que Ecclesiasticorum, & Laicorum huiusmodi mixtim commendata, annexa, seu quomodocumque commissa, vel attributa sunt, onus, seu Cura celebrationis Missarum, sive manualium, sive ad tempus, vel in perpetuum pertinet; hinc saluis semper ijs, que in præinsertis decretis continentur omnes, & quicumque huiusmodi Archiconfraternitatum, Societatum, Congregationum, Hospitalium, Altarium, Cappellarum, Oratorium, & Ecclesiæ, ac allorum locorum, & operum piorum Rectores, seu Administratores, vel Directores, & alij huiusmodi Officiales, necnon ij, ad quos Cura Tabellæ, & librorum in præmissis spectat, Tabellam, libros, & hæc decreta respectivè iuxta modos superius expressos, similiter retinere, necnon de oneribus, ac celebrationibus, & elemosynis dictarum Missarum singulis annis rationem exigere, & respectivè ijs, ad quos pertinet, reddere sub poenis arbitrio, & in subsidium excommunicationis, teneantur.

Postremò omnibus, & quibuscumque tam Ecclesiasticis personis cuiuscumque Ordinis, Status, gradus, Regulæ, Congregationis, Societatis, conditionis, & dignitatis existant, quam Laicis quocumque honore, ac potestate prædictis omnia, & singula præmissa decreta interpretandi, necnon Ecclesiasticis prædictis poenæ in huiusmodi decretis relaxandi, sub quoquomodo circa præmissa dispensandi, omnis, & quæcumque facultas sit penitus interdicta. Non obstantibus quoad suprascripta omnia, & singula in huiusmodi decretis contenta, constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis in favorem quarumcumque personarum, argue ordinum tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Militiarum etiam S. Ioannis Hierosolymitani, Congregationum, Societatum, ac cuiuslibet alterius Instituti etiam necessario, & in individuo exprimendi, Ecclesiæ, Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, Capitulorum, Hospitalium, Confraternitatum, & allorum quorumcumque tam seculariorum, quam regularium locorum, necnon illorum etiam iumento, confirmatione Apostolica, vel quavis similitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus etiam immemorabilibus, privilegijs quoque, indultis, & literis Apostolicis etiam mari magno, seu Bulla aurea, aut alias nuncupatis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatorijs, alijsque efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon in itinibus decretis etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitude, aut alias quomodolibet etiam per viam communicationis, seu extensionis concessis, & iteratis vicibus approbatis, & innovatis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, & formis specialis, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma servanda esset, teores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent, presentibus pro expressis habens, quibus quo ad ea, quæ presentibus adversantur illis alias in suo robore permansuris, Sac. Congregatio Sanctitatis sue aucto-

auctoritate specialiter, & expressè derogat, cæterisque contrarijs quibuscumque. Datum Roma die 23. Novembris 1697.

Joseph Card. Sacripantes Praefectus.

Ferdinandus Nuptius S. Congr. Secret.

Quo circa, cum dilectus filius noster Joseph Tituli Sanctæ Matiæ Transpontinæ S. R. E. Presbyter Cardinalis Sacripantes, memoratae Congregatio-nis Praefectus, prefata decreta nobis retulerit, Nos considerantes eadem omnia, & singula decreta, ea qua decet maturitate digesta, & examinata, ac in vim Apostolicæ auctoritatis, eidem Congregationi specialiter, vt præfertur, attributæ peracta, perutilia fore censemtes, illaque propterea perpetuo, & inviolabiliter observari, necnon Constitutionis nostræ munimine roborare volentes. Motu proprio, non ad cuiusquam Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam: sed ex certa scientia, & matura deliberatione, deque Apostolicæ potestatis plenitudine præinserta decreta, omniaque, & singula in eis contenta tenore præsentium auctoritate Apostolica confirmamus, & approbamus, illiciùsque inviolabilis, & irrefragabilis Apostolicæ firmitatis rubor, & efficaciam adiucimus, quinimò motu, scientia, deliberatione, ac potestatis plenitudine similibus, omnia, & singula in supradictis decretis contenta, de novo statuimus, decernimus, & ordinamus, ac ab omnibus, & quibuscumque, etiam speciali, & individua nota dignis omnino exacte, & perpetuo servari volumus, sancimus, & mandamus.

Decernentes præsentes litteras, cum omnibus, & singulis inibi conten-tis semper firmis, validis, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere debere, & ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque, & quomodocumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissimè, & inviolabiliter observari, siveque, & non aliter per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, quavis auctoritate præemi-nentia, aut potestate fungentes, & functuros, etiam causarum Palatij Apostoli-ci Auditores, ac eiusdem S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Sedis Apostolicæ Nuncios, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter iudi-candi, & interpretandi facultate iudicari, & definiri debere; ac irritum, & inane si secus super his à quoquam, quavis autoritate scienter, vel ignoran-ter contigerit, attentari.

Non obstantibus omnibus, & singulis, quæ præfata Congregatio, aucto-ritate per eiusdem recordationis Urbanum Papam VIII. & respectivè per Nos illi specialiter attributa, decrevit non obstatre, quæ pariter, & iterum Nos tenore præsentium non obstatre decernimus, & mandamus quibus omnibus quo ad ea, quæ præsentibus adversantur, illis, aliis in suo robore perman-ens, etiam harum serie plenissimè, specialiter, & expressè derogamus, cæte-risque contrarijs quibuscumque.

Volumus autem, vt præsentes litteræ in valuis Ecclesiæ Lateranensis, ac Basilicæ Principis Apostolorum, necnon Cancellariae Apostolicæ, Curiaeque generalis in Monte Citorio, ac in acie Campi Floræ de Urbe, vt moris est pu-blicantur, & affigantur, siveque publicatae, & affixa, omnes & singulos, quos illæ concernunt perinde arcent, & afficiant, ac si vnicuique eorum personaliter intimatæ fuissent.

Pariterque, ut earundem præsentium transumptis impressis; manu aliquius Notarii Publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quæ præsentibus adhuc beretur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Nulli ergò omnino hominum licet paginam hanc nostrarum Confirmationis, Approbationis, Statuti, Decretorum, Ordinationis, Voluntatis, Sanctionis, Mandatorum, & Derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem Anno Incarnationis Domini Millesexcentesimo nonagesimo septimo. Decimo Kal. Ianuarij. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

B. Card. Prodat. I. F. Card. Albanus.

I.F. Card. Albanus.

Vita de Curia I. Ciampinus

I. Catallus.

Registrata in Secretaria Brevium.

Anno à Nativitate Domini Nostri IESV Christi millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo Indictione sexta, die verò tertia Ianuarij, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostri Domini INNOCENTIJ Divina Providentia Papa Duodecimi, Anno Septimo, Supradicta Constitutio affixa, & publicata fuit ad valvas Ecclesie S. Ioannis Lateranensis, Basilicae Principis Apostolorum, Curia Innocentiana, Cancellaria Apostolica, in Aula Campi Florae, & in alijs locis solitis, & consuetis Uabis, per me Ioannem Baptistam de Cappellis ciudem Sanctissimi Domini Nostri Papa Curorem.

Franciscus Antonius Simoncellus Magister Cursor.